



महत्वाचे : हे प्रमाणपत्र देणाऱ्या प्राधिकाऱ्यांशिवाय अन्य कोणत्याही या प्रमाणपत्रात कोणत्याही बदल करता येणार नाही. अनधिकृत बदल केल्यास हे प्रमाणपत्र रद्द होईल. याशिवाय मंडळ ठरविलेले नियम वी इतर दंडात्मक कारवाई होऊ शकते.

IMPORTANT : No change in this Certificate be made except by the authority issuing it. Any infringement of this requirement will result in the cancellation of the certificate in question and may also involve imposition of other appropriate penalty as may be decided by the Board.

प्रमाणपत्राच्या श्रेणी/Grades of Certificate

विशेष प्रावीण्यसह प्रथम श्रेणी	प्रथम श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	उत्तीर्ण श्रेणी
Grade I With Distinction	Grade I	Grade II	Grade Pass
७५% व त्यापेक्षा अधिक	६०% व त्यापेक्षा अधिक परंतु ७५% पेक्षा कमी	४५% व त्यापेक्षा अधिक परंतु ६०% पेक्षा कमी	इतर सर्व उत्तीर्ण उमेदवार (विषयात सर्टे घेतलेल्यांसह)
75% and above	60% and above but below 75%	45% and above but below 60%	All other successful candidates (including the exempted)

टीप : * ही खूण विनयमानपत्र प्रथम श्रेणी दिल्याचे दर्शविते. * Indicates Grade I given as per Regulation.

ही खूण विज्ञान व गणित या विषयात एकत्रित उत्तीर्णित्वा लागू उमेदवारास मिळाल्याचे दर्शविते.

Indicates that the candidate is given the benefit of combined passing in the subjects Mathematics and Science.

उमेदवाराचे नाव व जन्म दिनांक संबंधित शाळेच्या सर्वसाधारण नोंदवहीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे असून शाळाप्रमुखाने प्रमाणित केलेले आहे.

The candidate's name and the date of birth shown in this certificate are as per the General Register of the School and

certified by the Head of the School.

निकाल जाहीर झाल्याच्या दिनांकापासून तीन वर्षांनंतर नोंदवहीमध्ये अथवा जन्म दिनांका मध्ये बदल करण्याची विनंती मान्य केली जाणार नाही.

No request for change in the Name or the date of birth shall be considered after three years from the date of declaration of Result.

प्रात्येक विषयाच्या श्रेणी/Grades in School Subjects

श्रेणी/Grades	प्रति श्रेणी	अधिक	६०% व त्यापेक्षा अधिक	४५% ते ५९%	३५% ते ४४%	३५% ते ४४%	Exempted	अपंगा	Handicapped
A	B	C	E	H					
60% & above	45% to 59%	35% to 44%							

उमेदवाराची सही / Candidate's Signature

S. A. Madhujee

Head Mistress,
G. M. L. Girls High School,
Kirkcree, Poonery.



उमेदवाराचे माझ्या समक्ष बाबतच्या चौकटीत स्वाक्षरी केलेले आहे. The Candidate has signed before me in the adjoining frame.

शाळेच्या प्रमुखाने या शाळेच्या शिक्षिका
G. M. L. Girls High School,
Kirkcree, Poonery.

Signature of the Head of the School with School Stamp